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REFERENCRA: INEORME DE MONFTOREO DE CALⅢAD DE AGUA POTABLE DE LA PLANTA

SECTOR償LOS ALAMOS・,.

'　Los resuitados de ios monitoreos cotidianos de ia caiidad dei recurso班rico dei Rio Pdya血o ds脚

諾豊富聾詑鵠慧蓋語意謹惑認諾雪euto Sector “Los
. Para los an餌sis fisicos-qu血icos cont劃os con un lal)Oratorio en la planta de agua Potable Sector ・・Los

Å1a皿os,う.

●　EI Gobiemo Aut6nomo Desce皿fralizade Municipal Francisco de Orellana mantiene un con調o de

Seryicios para medir parinetros fisicos-quimicos y microbio16gicos con e1 1aboratorio AQLAB, el

皿SmO que eSt壷acreditado por el SAE (Servicio de Acreditaci6皿Ecuatoriana)

2. MARCO轟EGAL ÅPL量CARLE:

. Libro VI anexo l・ 4工20 Criterios de calidad para aguas de consumo hunano y uso dom6s。co: T刺a

i dei TULSMA (Tedo Unifi証o萌a Legis王aci壷Sec皿daria de揃inisterio de Ambie鵬), esta n。ma

Se aplica durante la captac滝n de la misma y §e refiere a las agua叩ara consuno hmano y uso

dom6stico’que血icamente requieren de trat剥niento convencional.

'　Noma T5cnica Ecuatoriana N鴫ENEN l lO8-2014’eSta nOma estatlece los requisitos que debe

CumPlir el ag脇potねle para consmo humano de los sistemas de abastecimiento p的licos y privados a

travさs de redes de dis血buci6n y tanqueros.

3. Ⅲ押O取M鴫:

. TABLA l: PROMEDIOS GENERALES D帆MES DE FEBRERO DE LOS PARÅMETROS

FfsICOS-QU主MICOS DEL AGm CRUDA DEL REO PAYAMENO.
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 TABLA 2: PROMEDIOS GENERALES DEL MES DE FEBRERO DE LOS PARÁMETROS 

FÍSICOS-QUÍMICOS DEL AGUA POTABLE Y BARRIOS DE LA CIUDAD. 
 

PARÁMETROS 

AGUA POTABLE  AGUA POTABLE LÍMITES 

PERMISIBLES 

NORMA INEN 1108 

OBSERVACIONES PLANTA SECTOR 

“LOS ÁLAMOS” 

BARRIOS DE LA 

CIUDAD 

PH 6.97 7.11 6-9 CUMPLE 

COLOR 3 5 15 CUMPLE 

TURBIEDAD 0.55 0.71 5 CUMPLE 

TEMPERATURA 24.4 23.6 No Fija Límites CUMPLE 

SÓLIDOS TOTALES DISUELTOS 39.5 42 No Fija Límites CUMPLE 

SÓLIDOS SUSPENDIDOS 1 1 No Fija Límites CUMPLE 

CONDUCTIVIDAD ELÉCTRICA 83.8 88 No Fija Límites CUMPLE 

HIERRO TOTAL 0.06 0.06 No Fija Límites CUMPLE 

NITRATOS 0.9 0.6 50 CUMPLE 

NITRITOS 0.015 0.009 3.0 CUMPLE 

SULFATOS 1 <7 No Fija Límites CUMPLE 

FOSFATOS 0.24 0.19 No Fija Límites CUMPLE 

CLORO LIBRE RESIDUAL 1.31 0.15 0.3-1.5 CUMPLE 

FLUORUROS 0.42 0.10 1.5 CUMPLE 

 

1. CONCLUSIÓN: 

 En la tabla 1. los resultados de los análisis físicos-químicos del recurso hídrico del Río Payamino (agua 

cruda), que es utilizada para la captación de la planta de tratamiento Sector “Los Álamos”, la misma 

que se toma de referencia los límites máximos permisibles de la tabla 1 de la Norma TULSMA, Anexo 

VI. 

 En la tabla 2. los promedios de los resultados de los análisis físicos-químicos del agua tratada (Agua 

Potable) de la planta de tratamiento Sector “Los Álamos”, y Barrios de la Ciudad El Coca, se concluye 

que el agua potable que se distribuye a la ciudad cumple los límites máximos permisibles de la norma 

NTE INEN 1108-2014.  

 

Para los fines pertinentes.  

 

 

 

Atentamente:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Luís Morocho        

ANALISTA DE CALIDAD DE AGUA  

PLANTAS URBANAS Y RURALES-DAPA 

 

 

ANEXOS:  
1. Promedio de los parámetros físicos-químicos realizados al agua cruda en la planta Sector “Los Álamos”. 

1 Foja  

2. Promedio de los parámetros físicos-químicos realizados al Agua Potable en el tanque de reserva baja 

en la planta Sector “Los Álamos”. 1 Foja. 

3. Promedio de los parámetros físicos-químicos realizados al Agua Potable en los Barrios de la Ciudad. 1 

Foja. 



LÍMITES 

PERMISIBLES 

TULSMA TABLA 1

6-9 100 100 No fija Límites 1000 No fija Límites No fija Límites 1,0 10,0 1,0 400 No fija Límites 1,5

FECHA PH COLOR TURBIEDAD TEMPERATURA
SÓLIDOS TOTALES 

DISUELTOS

SÓLIDOS 

SUSPENDIDOS

CONDUCTIVIDAD 

ELÉCTRICA
HIERRO NITRATOS NITRITOS SULFATOS FOSFATOS FLUORUROS

01/02/2021 6,92 148 13,4 25,2 22,6 17 48,2 0,41 0,2 0,008 <7 0,25 <0,02

02/02/2021 6,95 431 42,8 23,6 21,9 58 46,8 0,78 <0,8 0,009 <7 0,26 <0,02

03/02/2021 7,03 198 17,2 23,6 20,5 25 43,8 0,39 <0,8 0,011 <7 0,22 <0,02

04/02/2021 7,04 123 10,4 24,6 21,3 14 45,5 0,36 0,4 0,009 <7 0,35 <0,02

05/02/2021 6,91 332 34,1 24,1 21,30 49 45,4 0,65 <0,8 0,012 <7 0,25 <0,02

06/02/2021 6,88 344 34,1 24,8 15,31 52 32,7 0,61 <0,8 0,007 <7 0,32 <0,02

07/02/2021 7,11 358 37,5 24,3 16,25 55 34,9 0,64 0,6 0,026 2 0,22 <0,02

08/02/2021 6,91 130 13,5 24,3 18,02 16 38,5 0,39 0,3 0,011 <7 0,21 0,01

09/02/2021 7,07 177 19,6 25,4 19,69 24 42,1 0,58 0,1 0,007 <7 0,20 0,01

10/02/2021 7,08 186 18,8 25,3 20,8 24 41,8 0,48 0,2 0,008 1 0,22 0,22

11/02/2021 7,05 178 18,2 25,2 20,4 21 43,5 0,50 0,3 0,022 <7 0,29 0,65

12/02/2021 6,97 778 92,4 24,7 14,61 124 31,2 1,28 <0,8 0,012 <7 0,33 <0,02

13/02/2021 7,02 558 64,3 23,8 14,94 79 30,9 0,79 1,9 0,001 8 0,35 0,29

14/02/2021 6,97 209 23,7 25,0 19,04 26 40,7 0,50 0,1 0,011 1 0,19 <0,02

15/02/2021 6,93 90 12,8 26,9 23,4 17 49,9 0,49 0,1 0,021 2 0,26 0,56

16/02/2021 6,87 554 63,5 25,8 22,4 95 47,8 1,07 1,4 0,008 1 0,27 <0,02

17/02/2021 7,08 261 28,6 24,0 17,74 34 38,1 0,71 0,3 0,017 1 0,21 <0,02

18/02/2021 7,16 425 49,9 25,0 20,08 54 42,7 0,45 0,6 0,009 <7 0,20 <0,02

19/02/2021 7,15 735 89,7 23,5 17,46 118 34,0 1,09 1,3 0,013 2 0,36 0,02

20/02/2021 7,04 212 22,6 24,4 19,94 25 43,3 0,48 0,2 0,007 <7 0,23 0,32

21/02/2021 7,02 123 12,4 25,8 23,6 15 50,1 0,56 0,3 0,013 1 0,25 <0,02

22/02/2021 6,91 180 17,9 25,9 28,6 28 60,9 0,43 0,4 0,015 1 0,23 <0,02

23/02/2021 6,96 796 96,5 23,7 18,63 135 39,8 1,05 <0,8 0,023 2 0,45 <0,02

24/02/2021 6,96 209 20,4 23,7 21,6 29 46,1 0,46 <0,8 0,009 <7 0,47 <0,02

25/02/2021 6,88 211 21,6 24,3 25,1 29 53,4 0,52 <0,8 0,013 <7 0,39 <0,02

26/02/2021 6,94 102 9,10 24,3 27,2 12 57,9 0,41 0,5 0,012 1 0,31 <0,02

27/02/2021 6,90 111 9,40 24,2 25,3 13 54,0 0,39 0,3 0,011 <7 0,35 <0,02

28/02/2021 6,96 841 112 23,0 22,8 161 48,7 1,01 <0,8 0,003 <7 0,58 <0,02

PROMEDIOS 6,99 321 35,9 24,6 20,7 48 44,0 0,62 0,5 0,012 2 0,29 0,26

REALIZADO POR: CONTROL DE CALIDAD:

ANEXO 1: PROMEDIO DE LOS PÁRAMETROS FÍSICOS-QUÍMICOS DEL AGUA CRUDA EN LA CAPTACIÓN DE LA PLANTA DE AGUA POTABLE SECTOR LOS ÁLAMOS (RIO PAYAMINO)

DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (DAPA)
TULSMA (TEXTO UNIFICADO DE  LA LEGISLACIÓN SECUNDARIA DEL 

MINISTERIO DEL AMBIENTE). 

PLANTA DE AGUA POTABLE SECTOR LOS ÁLAMOS 
LIBRO VI ANEXO 1. CRITERIOS DE CALIDAD DE FUENTES DE AGUA QUE PARA 

CONSUMO HUMANO Y DOMÉSTICO REQUIEREN TRATAMIENTO 

SRTA. NINFA SÁNCHEZ ING. LUÍS MOROCHO

AUXILIAR DE LABORATORIO-

DAPA

ANALISTA DE CALIDAD DE AGUA PLANTAS 

URBANAS Y RURALES-DAPA



LÍMITES PERMISIBLES 

NORMA INEN 1108
6-9 15 5 No fija Límites No fija Límites No fija Límites No fija Límites

No fija 

Límites
50 3,0

No fija 

Límites

No fija 

Límites
0,3-1,5 1,5

FECHA PH COLOR TURBIEDAD TEMPERATURA

SÓLIDOS 

TOTALES 

DISUELTOS

SÓLIDOS 

SUSPENDIDOS

CONDUCTIVIDAD 

ELÉCTRICA
HIERRO NITRATOS NITRITOS SULFATOS FOSFATOS

CLORO LIBRE 

RESIDUAL
FLUORUROS

01/02/2021 7,07 4 0,60 25,3 41,6 0 88,4 0,04 0,9 0,012 1 0,29 1,41 0,90

02/02/2021 7,06 4 0,54 23,2 42,5 0 90,1 0,02 0,6 0,017 1 0,30 1,04 <0,02

03/02/2021 7,08 3 0,48 23,6 40,7 1 86,4 0,03 0,9 0,016 1 0,52 1,19 <0,02

04/02/2021 7,14 5 0,68 24,7 43,6 1 92,4 0,04 1,3 0,015 1 0,61 1,48 <0,02

05/02/2021 6,97 2 0,49 24,1 42,5 0 90,2 0,03 0,9 0,015 1 0,20 1,22 <0,02

06/02/2021 6,96 5 0,65 25,0 32,1 1 68,3 0,03 1,0 0,012 <7 0,24 1,50 <0,02

07/02/2021 7,01 3 0,54 24,1 41,0 1 86,8 0,03 0,7 0,014 <7 0,17 1,15 <0,02

08/02/2021 6,93 3 0,56 23,6 37,1 1 78,8 0,06 0,4 0,014 <7 0,22 1,13 <0,02

09/02/2021 6,96 6 0,68 25,4 35,1 1 74,5 0,06 0,8 0,015 <7 0,12 1,05 0,02

10/02/2021 7,12 3 0,58 25,3 40,9 1 86,9 0,06 0,9 0,016 1 0,13 1,50 <0,02

11/02/2021 7,06 2 0,28 24,5 43,2 1 91,6 0,03 0,6 0,034 <7 0,15 1,11 0,13

12/02/2021 6,83 5 0,79 24,4 42,1 1 89,4 0,04 0,8 0,010 1 0,20 1,50 <0,02

13/02/2021 6,87 1 0,28 23,7 34,9 1 74,2 0,62 <0,8 0,014 3 0,23 1,42 0,13

14/02/2021 6,89 3 0,49 24,8 39,6 1 84,1 0,02 0,8 0,012 <7 0,06 1,15 0,67

15/02/2021 6,96 2 0,32 25,7 36,8 1 78,2 0,04 0,9 0,011 1 0,12 1,43 0,99

16/02/2021 6,88 3 0,31 26,0 41,1 1 87,3 0,02 1,2 0,014 1 0,18 1,50 <0,02

17/02/2021 6,91 4 0,68 24,0 35,7 0 75,9 0,04 0,7 0,022 1 0,06 1,33 <0,02

18/02/2021 6,91 2 0,41 24,5 36,2 1 77,0 0,03 0,8 0,010 1 0,15 1,17 <0,02

19/02/2021 6,78 3 0,63 22,7 35,4 0 75,3 0,04 1,1 0,015 1 0,24 1,50 0,30

20/02/2021 6,94 4 0,78 24,4 36,0 1 76,4 0,02 0,7 0,011 <7 0,17 0,84 0,21

21/02/2021 6,94 3 0,43 25,4 37,4 0 79,6 0,06 0,9 0,009 1 0,09 1,35 <0,02

22/02/2021 6,96 2 0,42 26,6 42,0 0 89,2 0,02 0,8 0,016 1 0,26 1,44 <0,02

23/02/2021 6,99 5 0,62 23,9 40,2 1 85,4 0,04 0,6 0,012 <7 0,18 0,88 <0,02

24/02/2021 7,01 4 0,57 23,8 39,3 0 83,4 0,04 1,2 0,013 1 0,38 1,50 <0,02

25/02/2021 6,97 5 0,68 24,2 40,8 1 86,7 0,03 1,1 0,020 <7 0,36 1,50 <0,02

26/02/2021 7,06 4 0,55 24,1 43,4 0 92,0 0,05 1,5 0,016 2 0,31 1,50 <0,02

27/02/2021 6,99 3 0,58 24,2 42,4 0 90,1 0,04 1,2 0,011 <7 0,29 1,50 <0,02

28/02/2021 7,03 4 0,65 23,3 41,6 1 88,3 0,03 1,0 0,017 2 0,46 1,50 <0,02

PROMEDIOS 6,97 3 0,55 24,4 39,5 1 83,8 0,06 0,9 0,015 1 0,24 1,31 0,42

REALIZADO POR: CONTROL DE CALIDAD:

SRTA.NINFA SÁNCHEZ ING. LUÍS MOROCHO

AUXILIAR DE LABORATORIO-

DAPA

ANALISTA DE CALIDAD DE AGUA PLANTAS 

URBANAS Y RURALES-DAPA

ANEXO 2: PROMEDIO DE LOS PÁRAMETROS FÍSICOS-QUÍMICOS DEL AGUA POTABLE EN EL TANQUE DE RESERVA BAJA EN LA PLANTA SECTOR LOS ÁLAMOS 

DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (DAPA) NORMA NTE INEN 1108:2014

PLANTA DE AGUA POTABLE SECTOR LOS ÁLAMOS REQUISITOS QUE DEBE CUMPLIR EL AGUA POTABLE PARA CONSUMO HUMANO.



6-9 15 5 No fija Límites
No fija 

Límites
No fija Límites No fija Límites

No fija 

Límites
50 3,0

No fija 

Límites

No fija 

Límites
0,3-1,5 1,5

ITEM
BARRIOS DE LA 

CIUDAD
PH COLOR TURBIEDAD TEMPERATURA

SÓLIDOS 

TOTALES 

DISUELTOS

SÓLIDOS 

SUSPENDIDOS

CONDUCTIVIDAD 

ELÉCTRICA
HIERRO NITRATOS NITRITOS SULFATOS FOSFATOS

CLORO 

LIBRE 

RESIDUAL

FLUORUROS

1 6 de Diciembre 7,03 1 0,25 26,4 41,1 0 87,2 0,01 0,4 0,010 <7 0,26 0,06 <0,02

2 Paraíso Amazónico 7,05 10 1,38 24,3 41,7 1 88,6 0,13 0,5 0,009 <7 0,14 0,05 0,10

3 Las Américas 7,26 4 0,50 20,1 42,0 1 89,2 0,04 0,8 0,009 <7 0,16 0,35 0,09

7,11 5 0,71 23,6 42 1 88 0,06 0,6 0,009 <7 0,19 0,15 0,10

REALIZADO POR: CONTROL DE CALIDAD:

ANEXO 3: PROMEDIO DE RESULTADOS DE ANÁLISIS FÍSICOS-QUÍMICOS DE LOS BARRIOS DE LA CIUDAD FCO. DE ORELLANA.

DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (DAPA) NORMA NTE INEN 1108:2014

PLANTA DE AGUA POTABLE SECTOR LOS ÁLAMOS
REQUISITOS QUE DEBE CUMPLIR EL AGUA POTABLE PARA 

CONSUMO HUMANO.

AUXILIAR DE LABORATORIO-

DAPA

ANALISTA DE CALIDAD DE AGUA PLANTAS 

URBANAS Y RURALES-DAPA

MES -FEBRERO 2021
LÍMITES PERMISIBLES 

NORMA INEN 1108

PROMEDIO TOTAL

SRTA. NINFA SÁNCHEZ ING. LUÍS MOROCHO
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丁苗甘OR財E DE ENSAYO N° ・重5 303盆

ENFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

SERVjCIO

覇等塾。
Ac「editaci6n NO SAEしEN 14-OO9

LABORATORIO DE ENSAYOS

Coca, 3 de febrero de 2021
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丁NFORME DE ENSAYO NO ]5 30S a

INF ORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE
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Coca, 4 de febrero de 202l
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Coca, 5 de febrero de 2021
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INFORME DE ENSAYO NO 15 318 a
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INFORME DE ENSAYO NO 15 324 a

INFORMACION PROPORCIONADA POR EL CLIENTE
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INFORME DE ENSAYO NO 15 325 a

INFO RMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE
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Coca, 9 de febrero de 2021

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL FRANCISCO DE ORELLANA

Luis Morocho.Solici tado
Direcci6n:

Srta. Ninfa Sanchez. Fecha y Hora: 08/02/202 1

Agua de Consuno, Tanque de Reserva Baja, Locaci6n Los Alamos.

aboratori o : 08/02/202 l

Fecha Final de Analisis: 09/02/202 1

Condi ciones

Ambi entales

pA聯署,藩0側聞NC叩鴨S町鵬 
.∴子 p。芸r嬬設。。i。i,ad。 　∴ノ〆ヽ●小←ヽ �M6tododeReferencia/ �Limite �Unidad �Resu量tado �Inceriidumbre 

ITE-AQLAB �Permitido㊥ ���「(虻2) 

歩・ co#rrE纂寵Ies �SM9222D/29 �Ausencia �col/100mL �<　　2 �±29% 

e 

Los l血tes per車v鏑謀鶉Ias Nomativas (⑮) y los ensayes marcados con (*) no estin incluldos en el alcance de la acreditaci6n del SAE.

AUT ORIZADO
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蹴醸
L8bo融Orios de An5柘si§ y Ev∂lJ∂Ci6[ Ambient∂l

INFORME DE ENSAYO N° 15 331 a

INFORMACION PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

’摘

Coca, 19 de febrero de 202 1

観躍 ��sisSo!王citado �M6tododeReferencia ITE-AQ1」AB �Li皿itc Pemi慣do ⑳ ��Unidad �Res隠沌蜜億の �王鵬e船心も叫e (軽尋) �　¥ 
*Ars5nico蛸　　　i ��韓 �SM3030B,3114C!32 �0,01　　皿身且 ���<0.005 �- 

Ba五〇 ���SM3030B,3111D/34 �王,3　昌　皿的 ���<0.70 �土28% 
まBoro　　飛 ���SM3030B、3111B/33 �2書4 ��皿班. �<0.50 �- 

Cad皿io　諸　　　説 ���SM3030B,3111B/33 �0,00書 ��皿由L �き　く0、05 �土20% 

CIorolibrdres細曝q ���SM4500C量GIO6 �0香登l,5 ��皿かL �0.2石、 �±24% 
*Cobre　蕾　弟　　鞘 ���SM3030B,3111BI33 �2,0 ��血色屯 �<0.22 �±17% 

Colifomeg蹄ecales　醜 ���SM9222D/29 �Ausencla ��COl狙00皿l �<2 �±29% 

掌Color馳te　据　鰊 ���HAC圏8025/23 �15 ��UPしCo �10 �- 

CromoT穆鹿野駈出願由ガ曹 ���SM事0う0B,う1壇B!33 �0,05 ��皿dL �<0.45 �±24% 

Fluo細山重O筑　　　　　　　　豊 ���SM4500FD/25 �鴫 ��Ⅲ1露L �<0.20 �±17% 

Hidrocarb　　　　’●　　chic王cHcos ���SM6440B/15 �0,0007 ��皿dL �<0.00024 �±31%・ 
*Mercu五〇鞘　　　　　　　鞘 ���SM3030B,3112B/42 �0 �6¥: �皿かL �<0.005 �ー 

春Ni億加OS(NOま」」 ���HACH8039/17 �,5 � �皿〆L �l.56 �- 

Nitritos(NCi貌∴‾㌔ ���SM4500-NO2B八台¥! � � �皿d重. �<0、039 �±15% 

Niquel　覇　　　龍 ���SM30う0B〇号1地理寝ろ �¥、鶏掬 ��皿dL �<0、10 �±31% 

Plomo∴I/‾“‾“““¥l ���SM3030B,3111B/33 �/軋 � �皿かL �<0_20 �±32% 

Potencial �躍i血破eno鞘 ��SM4500-虹+B/0運　÷ �6。5 �つ0 �ー �721 �±0、03 

春Selenio畳 �種臆臆雌 ��SM3030B,3114C/46 �0,04 ��血dL �<0.005 �- 

まTu血ide丑 �ヰ//　　眺 ��SM2130B/22‘ �、5臆 ��NTU �2、78 �土10% 

Fue蹴護憲諸芸磐謹慧謡0 

sabili2曳POr la infom参細n prQPOreie撃da por EI cliente

fas Noma瞳vas (⑨ y砥原瀬拶謡陳抵感離ad塾CeP (*) no es偽n mcluidos en el alcance de la acreditac16n del SAE

繕畿器霊nne louchcitado por el cliente



踊
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鱒購購
L∂bo融0「io§ de An訓si§ y Evalu∂C酬Ambje〔t8l

INFORME DE ENSAYO NO 15 331 d

INFORMACION PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

SERVIClO

摘ECU聖AN。
Ac○○ditaci6n NO sAE 」EN 14.009

しABORATORIO DE ENSAYOS

Coca, 19 de febrero de 202l

PARAMETROS,ME　DOIREFERENCIAyRESULTADOS 

僻坤も　　　　　　臆臆臆_臆臆 � 

me �So輪citado �MさtododeReferencia ITE-AQLAB �L子血ite Per血itido㊥ �Unidad �Resul書ado �Incertidumbre (k2) 

*AceitesyGr雑鎚._ ��EPA418工1664/13 �・0,3 �皿肌 �0.81 �ー 

事Arse正c○♂∴∴竜 ��SM3030B,3114C/32 �0.1 �m象/L �<0.005 �ー 

Coliforme弟Fec急患s¥ ��SM9222D/29 �1000 �c○VlOOml �1う00 �土10% 
*CoIorRe糾弟　竜骨 ��HACH8O25/23 �75 �UPt-Co �20∴ �ー 

*Cromoh錠机alente掴 ��SM3220D,3500-C重/37 �0,05 �m容厄 �<0,05 �±17% 

*Ci狐ⅢOS諏bres　棚∴∴∴輔 ��HACH8027/24 �0,1 �mdL �<0,01 �- 

匝田園題駁聞 ��SM3030B、3111D/34 �1 �mdL �<0.70 �土28% 
Cad調ioも　　　　　　　　寓 ��SM3030B,311十B/33 �0,02 �皿〆L �<0、05 �±20% 
*Cob「e　忠　　　　　　　　届 ��SM3030B.3111B/33 �2 �皿かL �<0.22 �±17% 

*Demand裁断oquimicadeO艶geno ��SM5210D/08 �<2 �∴血暫L∴　∴ �1 �- 

Demanda串mi壷deOxige重鵡 ��SM5220D/07 �<4 �元班. �25 �±10% 

Huomos　/　ヽi ��SM4500F-D/25 �1,5 �mむし∴ �0.41 �士17% 

Hie町0　　グ　　ー　や ��SM3030B.3111B/33 �1,0 �一m言合几 �0.39 �±24% 

Hidrocarb軸珊瀧蹄載 ��EPA418.1,EPA1664/13‘ �0,2 �孤由L �<l.2 �土31% 
*Mercuri(弼∴∴∴∴削 ��SM3030B.3112B.742: �∴0∴、006 �皿dL �<0,002 �- 

*Ni億釦OS脚03)　輔 ��HACH8039/17 �50、0 �m肌 �2.66 �- 

Nitritos(NQ2)　#厚 ��SM4500-NO2B/16 �しO,2 �m曾/し �0,040 �土15% 

Plomo　¥““““‾“‾l ��SM3030B,3111B/33, �-0:01 �mかL �<0,20 �士32% 

PotencialrEL6genげ ��SM45OO-H+B/01. �6,0・9、0 �ー �7.21 �±0,05 

S心細os　　でも田中〆 ��EPA9038/11 �500 �mαL �<20.00 �±8% 
奪Sele正〇・ ��SM3030B,3114C/46 �0、01 �m〆L �<0,005 �- 

事Tu出離z　　　邑『㌔ ��.SM2130B/22 �100,0 �NTU �2l,90 �±10% 

ente:RlentoalaLeydeGest16nAmbientalparalaprevenci6nyco血O】dela.Contaninaci6nAmbiental. 

No　decalidadambientalydedescargadeefluentes:RecursoAgua.AcuerdoMinisterialNOO97-AO4Noviembre2015. 

Tab　　CritenosdecalidaddefuentesdeaguaparaconslmOhunano. 

**N　　tablecidaenlaNoma. 

RE　RENCRAYO　　RVACIONES: 

Ellb　atorionosere　o　abilizaporlainfomacidnproporcionadaporEIcliente. 

Los’　emisi,SlasNomativas(⑧)ylosensayosmarcadoscon(*)noestanincluidosenelalcancedelaacreditaci6ndelSAE. 

Elimes61oafectalamuestrasometidaaensayo’losdatosrelacionadosalamuestrasonconfomelosolicitadoporelcliente. 

Prohibllareprod16ntotaloparclalporcualqulermedroslnelプ雪Odellaboratono 



L∂boratofro§ de An釦fei§ y Ev∂iu∂Ci6[ Ambie∩tal

鬱醸讃獲緩ま後　　へ　~

IN町ORME DE ENSAYO NO 15 347 a

II`岬ORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLⅢNTE

S巨R朝CiO

∴弱毒螢搭誓
Acroditac16n NO SA毒しEN 14_009

LABORATORiO DE ENSAYOS

Coca, 12 de febrero de 2021

範繭§So血c重書ado �M6tododeReferenc盲a/ �L書血ite �Unidad �Re§ultado �IncertidumbI.e 
ITEAQLAB �Per皿i筒do㊤ ���(悔2) 

c趣も皿es鶴割は§ �SM9222D/29 �Ausencia �c○l/100mL �<　　2 �±29% 

alores reportados como = 2 sigp臆ca que no se observa coIo血as en la muestra蝕廿ada.

ativas (⑪) y los ensayos marcados con (*) no est紅incluidos en el alcance de la acreditaci6n del SAE.



し8bo「∂tOfros de A[謝isi§ y Ev∂lu∂Ci6[ Ambiental

珊ORME DE ENSAYO NO 15 349 a

INTORMACION PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

S巨RVIC畑

へ蛾葦董覇驚誓
Ac富edltaci6n NO SAEしEN 14_OO9

LABORATORiO DE ENSAYOS

Coca, 13 de febrero de2021

珊輔solic-tado �M6tododeReferencia/ �Lf血ite �Unidad �Rcsultado �Incertidu血bre 
ITE-AQLAB �Pe軸i書ido⑫ ���(k=2) 

難c軸臨調軸es �SM9222D/29 �Ausencia �coV100mL �<　　2 �±29% 

Fuente:血st血toEcuatori �anodeNomalizaci6n,aguaPOtal)1erequisitos.NTEn`鴨NllO8:2020. ���� 

alores r印ortados como = r Sign脆ca que no se observa colonias en la muestra組頭da・

ativas (⑪) y los ensayos marcados con (*) no es飴n incluidos en el alcance de la acreditaci6n del SAE

AUTORIZADO

読23。1_。3　い,/ ,霊岩盤雷鳥霊墨書嵩誓請書藷黙諾ふ　叫　p諒i亘



四囲回国題
L∂bo「∂torio§ de An摘§ y Evdr∂Ci6[ Ambi飢t∂l

INFORME DE ENSAYO NO 15 353 a

INFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLⅢNTE

噛

Coca, 15 de febrero de 2021

珊措solic!tado �M6tododeReferencia/ �L子血ite �Unidad �ResuItado �Incertidumbre 
ITE-AQLAB �Permitido㊤ ���(k=2) 

瀞葡繹蒜軸es �SM9222D/29 �Ausencia �co耳lOO皿L �<　　2 �±29% 

Fuente:胞調oEcuatori �anodeNomalizaci6n.aguapotablerequisitos.NTEn`肥NllO8:2020. ���� 

ativas (⑲) y los ensayos marcados con (*) no es也n incluidos en el alcance de la acreditaci6n del SAE.

AUTORIZADO

15353a



踊鞘四囲
し∂bo「8tO「io§ de A[引isis y Eya庇軸Ambi飢t∂)

INFO則ME DE ENSAYO NO 15 361 a

II`呼ORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

摘

Coca, 16 de febrero de202l



萱圏図回
し∂b創tO血S de A謝§i§車vれ∂鮮血Am繭圃

INFORME DE ENSAYO NO 15 368 a

II¥町ORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLENTE

二手の翻.

SERV!C)O
D巨ÅC諒箸別下松c向的
巨C UA真㊤汽!AN 〇二

Coca, 17 de febrero de2021

輸繭 �So腿itado �MctododeReferencia/ �Li血i章e �Unidad �Resultado �Incertidu萱nbre 
ITE-AQLAB �Pem崩do㊤ ���(匿2) 

‾　c駄皿es轄 �狐es �SM9222D/29 �Ausencia �c○VlOO血L �<　　2 �土29% 

F脚斌輩IustitutoEcuatorianodeNomalizaci6n’aguaPOtchlerequisfros.NTEn鴨NllO8:2020. ������ 

ativas (⑰) y los ensayos ma「cados con (*) no estin incluidos en el alc狐ce de la acreditacidn del SAE.

AUTOR払DO

15368a



図四回
Labo「∂tO「io§ de An紬s y Ev8iu∂Cj6[ Ambient∂l

INFO則ME DE ENSAYO NO 15 295 a

INFORMAC賞6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

摘

Coca, 12 de febrero de 202l

鱗繭 ��§isSo!ici章ado �M6tododeReferencia ITE-AQLAB �Limite Permitido ㊤ �Unidad �Resu重tado �Incertidumbre (悔2) 
掌Arsさnic○魅　　　　萬 ��宙 �SM3030B.3114C/32 �0.01 �m容几 �<0.005 �ー 

Ba正0 ���SM3030B,3111D/34 �l,3 �mdL �<0.70 �±28% 
春Bo重o　　諸　事 ���SM鎖)30B.う111B/33 �2.4 �m匂L �<0.30 �ー 

Cadmio　#∴∴∴∴も ���SM3030B.3111B/33 �0,003 �mかL �<0.05 �±20% 

CIorolibr6re飽締謎も惜 ���SM4500CIG/06 �0,3al、5 �皿dL �0.23、 �土24% 
華Cobre　唐　弟　　　鞘 ���SM3030B、3111B/33 �2,0 �m〆L �<0.22 �±17% 

Coliformeg甘ecales　購 ���SM9222D/29 �Ausencla �C○V工OOml �<2“ �土29% 

*ColorA馳虹e　朋　鮒 ���HACH8025/23 �13 �UPt〇億 �<5 �- 

Cromo町“““““““““‾l ���SM3030B.3111B/33 �0、05 �mdL �<0、45 �±24% 

Fluo皿的畿　　　　　　　　崖 ���SM4500F巾/23 �l,5 �m亀几:∴ �0.41 �±17% 

Hidroc‘江b　　　　　’　(E互ciclicos ���SM6440B/15 �0,0007/ �皿かし �<0、00024 �±31% 
*Mercu五〇艶　　　　　　　棚 ���SM3030B,3112B/42 �∴0;00∴6∴ �皿かL �<0.002 �ー 

*Ni廿枕OS(NQ蝕 ���HACH8039/17 �∴∴5∴0:0　∴ �馳dL �1.77 �- 

Nitritos(NO2)　葉 ���SM4500_NO2B/‖;言 �:∴う∴0:∴ �∴∴血合丑」 �<0.039 �±15% 

蛸queli∴∴∴∴竜 ���SM3030B.3111B/鐙　三 �∴∴0亘7:∴ �∴∴五色几 �<0.10 �±31% 

P十omo　I了‥　:‾¥l � ��SM3030B,釣11B7う3 �′0,即し　∴ �、孤かL �<0.20 �±32% 

Potencial服idr6gen(班 �胃 ��SM4500甘寸屯許Ol’ �を5一$押、 �- �6.99 �土0.05 
*Selenio掴∴∴∴∴葺 �畳 ��SM3030B,3宣14C/46　く �∴0、04∴ �皿dL �<0.005 �ー 

S61idostc常数esdisue脚s ���SM2510B/2, �*年 �m包几 �33.5 �±22% 
*Tu巾idez¥_/ ���SM2130BI22 �5 �NTU �3、82 �土10% 

Fue峨霊能岩浅票慧窪慧嵩慧慧蓋麗慧器 ������8:2(020. 廿ada. � 

Sa刷iza por la infomaci6n proporcionada po丁EI diente.

las Nomativas (⑲) y los ensayos marcados con (*) no estan mCludos en el alcance de la acredltaC16n del SAE

muestra sometida a ensayo’los datos relaclOnados a la muestra son confome lo solicitado por el cllente.

四囲
園
田∵



華雪二二三三一
L∂bor∂tOrios de An邪eis y Ev∂lu∂Cich Ambie[t∂l

INFORME DE ENSAYO NO 15 304 a

INFORMACION PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

摘

Coca, 11 defebrero de2O21

範聞 �SisSo職citado �M6tododeReferencia ITE-AQLAB �L宣血i章e Pemi慣do ㊤ �Unidad �Resu!tado �Incertidumbre (k=2) 
*Arsさnico"∴∴∴　昌 �目 �SM3030B.3114C/32 �0、01 �mかL �<0.005 �一 

B紺io ��SM3030B,3111D/34 �l,3 �皿里几 �<0,70 �土28% 
事Bom　　　飛 ��SM3030B,3111B/33 �2,4 �mdL �<0.う0 �- 

Cadmio　弟　　　¥ ��SM3030B,3111B/33 �0,003 �mdL �<0.05 �士20% 

CIorolibr匂’res出閲k常 ��SM4500CIG/06 �0.3a宣,5 �mかL �0.36 �±24% 
*Cobre　愚　弟　　も患 ��SM3030B,3111B/33 �2,0 �m〆L �<0、22　‾ �±17% 

Colifom鵠晋ecalesi冨 ��SM9222D/29 �Ausencla �C○l/100皿l �<2 �±29% 

*CoIorA地軸x3」棚∴鯛 ��HACH8025/23 �15 �UPt-Co �<5 �ー 

C丁o調Te亀山-_一ノし〇〇〇ノf ��SM3030B,3111B/33 �0,03 �皿かL　音 �<0.45 �土24% 

FluonⅢ0笠　　　　　　　　　雷 ��SM4500F_D/25 �1、5 �mdL∴∴ �0.47 �±17% 

Hidrocarb粗r　　mtt`細Gee感飽liciclicos ��場　　SM5440B/15 �0,0007 �∴mりL: �<0.00024 �土31% 
*Mercurio紺　　　　　　　鞘 ��SM3030B,3112B/42 �0。006」 �調g旭, �<0、002 �- 

*Nitratos(NO3) ��HACH8039/17 �∴3∴0り:: �血∴曾几: �1.32 �- 

Nithtos(NQ卸　「竜 ��SM4500-NO2B/16) �∴　う、0∴ �孤勅L �<0.039 �±13% 

Niquel　第　　　　㌔ ��SM3030B,3111B/翁† �一　∴0、07: �皿かL �<0.10 �、±31% 

Plomo　I/{、¥l ��SM3030B.3111B,/33　二 �0言、Ol∴: �皿dL �<0.20 �土32% 

Potenciali雌dr6geno削 ��SM4500-H十遜、/’Ol �音6,5・¥潟的、 �- �7.78 �±0.05 
*Selenio鞘∴∴∴∴帥 ��SM3030B,3114C146 �0,04) �mかL �<0こ005 �ー 

S61idost槻esdisue鵬s ��SM2510B/2 �事事 �皿かL �40.8 �土22% 
章Turbidez¥`〇〇〇一一/ ��SM2130B/22 �5 �NTU �5.う6 �±10% 

Fue血蛙艶誓‡霊諾霊諸芸慧慧霊器謂器 �����8:2/020. ues寄a角1億ada. � 

SabillZa POr la info血aci6n proporcIOnada por EI cllente

las Nomativas (⑪) y los ensayos marcados con (事) no estan includos en el alcance de la acreditaci6n del SAE.

muestra sometida a ensayo, los datos relacIOnados a la muestra son confome lo sollCltado po∫ el cliente.

total o parcial por cualquier medio sin el permso escrito deきlaboratono



踊華 寧.:蹴睡秋
しabo「∂tOrios de A細別isis予Ev∂lJ∂C酬Ambient∂i

INFO則ME DE ENSAYO NO 15 306 a

INFORMACI6N PROPORCIONADA POR EL CLIENTE

摘

Coca, 11 de febrero de 2021

笹轄 �sisSoheitado ��M6tododeReferencia �L王血ite ��Unid種d ��Resultado �Incertidumbre 

ITE-AQLAB SM3030B3114C/32 �Pemi筒do 　⑱ �����(畦2) 

001 ��m ��<0、005 *Arsemc○消 　　　一〇/臆　　犯 � ��SM3030B3111D/34 �1.3 ��皿肌 ��<0.70 �±28% 

B狐10 ���SM3030B3111B/33 �24 ��mかL ��<0、50 �菓 
章B〇十〇　　( 　　　　∴ヽ ���SM30う0B3111B/33 �0003 ��皿dL ��<0.05, �土20% 

Cadmio弟 CIorolib】博resid梢吐¥ 事　　ヽl ���SM4500CIG/06 SM3030B3111B/33 �03a15 ��皿かL ��0.43、 �±10% 

20 ��皿かL ��<0、22∴し �土17% 
Cobre　雷　弟 ���SM9222D/29 �Ausencla ��c○VlOOml ��<2 �±29% 

CollfomegHecales輔 *CoIorAp蝿ute#∴∴縄 　」__ノし葛_J �� �HACH8025/23 �1う ��UPt-Co ��<5 �±24% 

轡 �SM3030B3111B/33 �0,03 ��mdL ��<0.45 CromoT鮎狂 　　　　　　言 �� �SM4500F-D/25 �15 ��n] � �0.33 �土17% 

FluoⅢrO銃 軸心oc劃迅ro提出関幽垣壁宝働 　　　忠 ��iciclicos 電 �　SM6440B/15“ SM3030B3112B/42 �00007¥ �� � �<0.00024 �±31% 

`0臆0 �6　∴ �∴∴∴繁n � �<0.002 �看 
*Mercuno贈 　　　　　　　　題 ���HACH8039/I7 �,50 �0/二 �皿dL ��1.77 � 

奪N血鵡OS僻03) Ni宙tos(NO嫌 　¥ ���SM4う00-NO2B/1も �∴∴∴∴∴う一 言∴離 �7∴　き �,孤‾( �軌 �<0.039 <0.10 �±15% ±31% 

SM3030B,3111B渦3 SM3030B3111B/33 ���血合几 Nlquelガ 　　　　も ����./001 ����<0.20 �±32% 土0,05 ±22% ±10% 

Plomo　I　　( ���SM4与00-H十B]01 SM3030Bう114C/46 �∴　一65-8∴0 ��- ��7.21 

Potenclal猶dr6容eno即 事　●　　鵬 ����∴0∴04 ��皿かL ��<0、005 

SelenlO甚月 　　　d’鵬 ���SM2510BI2 �*事 ��皿針L ��33.5 

S611dos輔狙es裏SueS *　　哉肇肇曲直ダ菅 ���SM2130B/22 �5 ��NTU ��1、37 

Tuめ1de拭 Fuen能鰻諾慧竺窪窪‡慧嵩宝器豊藍0 

abili2a POr la infomaci6n proporcionada por EI cliente

as Nomativas (⑯) y los ensayos ma∫cados con (*) no est鉦ncluldos en el alcance de la acredltaci6n del SAE
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INFORMEDE ENSAYO NO 15 314 d

INFO RMACI6N PROPORCIONADA POR EL CL職NTE

輔
D巨Ac韓宴D肘ACめ的
巨CUA丁ORIANO

Coca, 5 de febrero de 2021

AUT ORIZAD O



S巨RVIC事O

DE AG霊室聯了Åc絶間
ECUA丁OR施NO噛図四回

し∂bo融O「ios de A繭§i§ y Ev∂I雌i6n Ambient∂I

INFORME DE ENSAYO NO 15 340 a

INTOR甑C‘ON闇PORCIONADAPORELCLIENTE　　　　　　　Coca,11defebrerode2021 

Empresa"㌢‾　‾‾‾‾ �doBIERNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUNICIPALFRANCISCODEORELLANA 

Solicitad憾島醜組g.LuisMorocho. ���Direcci6n: �Coca. 

Tomade胎ues馳:鞘 ��Sra.MariaTorres. �FechayHora: �10/02/2021i12:03 

Id。ntifi。。馳糊u。Stra: ��AguadeConsuno,Usuario:Sr.JaimeCordova,Locaci6nBarrioPerlaAmazonica. 

胴。蘭艶灘。側聞。榊。 
Condi ciones

Ambi ental es

pa血鯨i§Solicitado �M6tododeReferencia/ �Limite �Unidad �Re§ultado �Incertidumbre 
ITE-AQLAB �Permitido㊤ ���ぐk=2) 

鞘も調e糖ales臆 �SM9222D/29 �Ausencia �COl/100mL �<　　2 �±29% 

ente:　Stitut　cuatorianodeNomalizaci6n,aguaPOtablerequisitos.NTE瓜田NllO8:2020. ����� 

OreS　POrtadoscomo<2signi五caquenoseobservacoloniasenlaIImeStrafil廿ada. ����� 

**NoesablecidoenlaNoma. ����� 

B SERVACIONE S :

e las Nomativas (⑧) y los ensayos marcados con (*) no est血incluidos en el alcance de la acreditaci6n del SAE.

AUTOR重ZADO
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